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Lovforslaget indebærer et betydeligt død- 
vægtstab, og det er med regeringens egne ord be- 
hæftet med »væsentlig usikkerhed«, om lovfor- 
slaget vil have den ønskede effekt på arbejdsud- 
buddet på 4.000 personer, som der forudsættes 
for, at lovforslaget er nogenlunde selvfinansie- 
rende. Socialdemokratiet og Socialistisk Folke- 
parti ønsker ikke at give ufinansierede skattelet- 
telser, men ønsker i stedet at investere i Dan- 
marks fælles velfærd. Socialdemokratiet og So- 
cialistisk Folkeparti er af den overbevisning, at 
den ønskede effekt på arbejdsudbuddet ikke vil 
indtræffe. Danmark står over for en kæmpeud- 
fordring med at udvide arbejdsstyrken. Arbejds- 
styrken skal ifølge AErådet udvides med om- 
trent 58.000 personer alene, for at 2015-planen 
er finansieret og der er holdbarhed i finanspoli- 
tikken. Lovforslaget skal ses i sammenhæng 
med regeringens øvrige uambitiøse forslag for at 
løse beskæftigelses- og holdbarhedsproblemet 
og skal i høj grad ses som udtryk for en måde at 
smugle endnu flere skattelettelser ind ad bagdø- 
ren på frem for at løse beskæftigelses- og hold- 
barhedsproblemet. Lovforslaget hører til i en 
verden, hvor alt kan gøres op i penge. Havde re- 
geringen en ægte ambition om at udvide arbejds- 
styrken, ville der være mange andre steder, hvor 
det ville være langt mere oplagt at tage fat. 

Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti 
er herudover betænkelige ved regeringens ten- 
dens til at foreslå udgifter, som der ikke er sikker 
økonomisk finansiering for. Princippet om at 
foreslå udgifter uden at have sikkerhed for finan- 
sieringen er gældende for 2015-planen, og altså 
nu også for lovforslaget om skattelettelser til de 
64-årige. For Socialdemokratiet og Socialistisk 
Folkeparti er det almindelig sund logik, at der 
først bruges penge, når der er sikkerhed for fi- 
nansieringen. 

Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti 
kan herudover ikke støtte skattelettelserne, fordi 
de i høj grad rammer socialt skævt. Lovforslaget 
vil i vid udstrækning komme de mest ressour- 
cestærke borgere til gode. Ordningens krav med 
hensyn til beskæftigelse og indkomst vil betyde, 
at mange mennesker med en mere ustabil til- 
knytning til arbejdsmarkedet intet vil få ud af re- 
geringens skattelettelser, ligesom personer i 
fleksjob m.v. heller ikke vil være omfattet. Om- 
trent 39 pet. af de 60-årige med en tilknytning til 
arbejdsmarkedet vil ikke få det maksimale ud af 
regeringens skattelettelser, fordi de tjener min- 

dre end de 250.000 kr., der kræves for at få den 
fulde skattelettelse. For regeringen er det åben- 
bart ikke lige så meget værd, at lavtlønnede bli- 
ver på arbejdsmarkedet, som at personer med 
højere indkomster gør det. 

Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti 
kan endvidere ikke støtte den tilsyneladende helt 
vilkårlige afgrænsning af de årgange, der får ad- 
gang til skattelettelserne. Der er tale om simpel 
forskelsbehandling uden saglig begrundelse, når 
regeringen og dens støttepartier vælger at be- 
gunstige helt særlige årgange med en skattelet- 
telse, som andre årgange ikke får glæde af. 

Endelig vender Socialdemokratiet og Sociali- 
stisk Folkeparti sig imod lovforslaget, fordi det 
ikke alene er ganske indviklet og meget teknisk 
kompliceret, men også ekstremt vanskeligt at 
administrere i praksis. Ikke alene skal der med 
lovforslaget oprettes et særligt register, der skal 
også rettes i personskattesystemerne og ansættes 
flere medarbejdere i SKAT. Lovforslaget koster 
i perioden 2008-2016 skatteyderne omtrent 117 
mio. kr. i administrationsudgifter. Det er en me- 
get høj pris at betale for skattelettelser for godt 
800 mio. kr. 

Et andet mindretal i udvalget (EL) indstiller 
lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling. 
Mindretallet vil stemme hverken for eller imod 
de stillede ændringsforslag. 

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin 
og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be- 
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med 
medlemmer i udvalget og havde dermed ikke ad- 
gang til at komme med indstillinger eller politi- 
ske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 

4. Ændringsforslag med bemærkninger 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

1. Forslag til lov om skattenedslag for seniorer 

Af skatteministeren, tiltrådt af et flertal (V, DF, 
KF, RV og NY): 

Til §2 

1) Stk. 3, 1. pkt., affattes således: 


